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4H Norges innspill til ny handlingsplan for deltakelse i 

kultur-, idretts- og friluftslivsaktiviteter 

 

Takk for muligheten til å gi innspill på handlingsplanen for økt deltakelse.  
 
Vi ser fram til denne handlingsplanen som vi håper blir en helhetlig plan som favner 
mangfoldet i frivilligheten, barn og unges behov og samarbeid på tvers av sektorer.  
 
4H Norge er en stor og aktiv organisasjon med over 10 000 medlemmer fordelt på ca. 450 
4H-klubber over hele landet. Medlemsalderen er 10-26 år. 4Hs formål er å utvikle en aktiv og 
samfunnsengasjert ungdom med ansvarsfølelse og respekt for natur og andre mennesker. 
Gjennom lokal tilstedeværelse og et bredt spekter av lavterskel aktiviteter, gir 4H barn og 
unge muligheten til mestring, tilhørighet, og meningsfylte opplevelser.  
 
Spørsmål fra KUD: 

1. Hva er det viktigste din organisasjon kan gjøre for å inkludere enda flere barn og 
ungdom i kultur-, idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter?  

2. Hva trenger din organisasjon for å inkludere enda flere barn og ungdom i kultur-, 
idrett- og/eller friluftslivsaktiviteter? 

3. Hvem trenger dere å samarbeide med for å inkludere enda flere barn og ungdom 
innen kultur-, idrett- og eller friluftslivsaktiviteter? Og hva skal til for at dere finner 
sammen. 

 
For at 4H skal klare å legge til rette for aktiviteter som inkluderer flere barn og unge, trenger 
vi en tydelig og helhetlig satsning på økt deltakelse, og et tydelig samarbeid mellom stat, 
kommune og den mangfoldige frivilligheten. 4H Norge har følgende innspill:  
 
1) Øk støtten til ordinær drift 
4H jobber kontinuerlig og systematisk for å skape åpne og inkluderende arenaer for barn og 
unge over hele landet. Vi har et sterkt ønske om å holde deltakeravgifter, kontingenter og 
egenandeler lave. Å satse på mangfold og inkludering krever et økonomisk handlingsrom, og 
4H opplever økte kostnader, strammere budsjetter og en usikker økonomisk framtid.  
 
4H har i 2023 jobbet ut en langsiktig nasjonal handlingsplan for inkludering på alle nivåer av 
organisasjonen. Handlingsplanen legger opp til nye satsingsområder og økt intern 
kompetanse, i tillegg til å videreføre eksisterende tiltak som f.eks. deltakerstøtte og 



 

 

tilretteleggingsfond. Dette er interne søkeordninger som særlig er rettet mot økonomiske og 
helsemessige barrierer for deltakelse.  
 
Vi ber om økt støtte til ordinær drift - frie midler som ikke er bundet til prosjekter. Vi opplever 
at etablerte ordninger, som for eksempel Frifond og grunnstøtten til barne- og 
ungdomsorganisasjonene fungerer godt, og er enkle og fleksible å forholde seg til. Med en 
god forutsigbar økonomi får 4H handlingsrom til å satse på helhetlig organisasjonsutvikling, 
inkludering og mangfold.  
 
Dersom det blir aktuelt med prosjektordninger, ber vi om tilgjengelige, ubyråkratiske og 
treffsikre ordninger for økt deltakelse. Vi ber om tillit til å forvalte midlene på best mulig måte, 
uten unødvendig og omfattende prosesser og rapportering, slik at vi kan bruke tiden vår på 
det som faktisk betyr noe: å skape god 4H-aktivitet for barn og unge.  
 
 
2) Gjør arenaene for deltakelse tilgjengelige og synlige 
For at barn og unge skal ha en reell mulighet til selv å velge en aktivitet de har lyst til å delta 
på, bør informasjonen om tilbudene samles på ett sted. Frivillige organisasjoner kan ikke 
være avhengige av store markedsførings- og kommunikasjonsbudsjetter for å nå ut med 
våre tilbud.  

 
Det er ønskelig at kommunen tar initiativ til, og har ansvar for, å samle informasjon om 
aktivitetstilbud som finnes lokalt, og informere videre om dette. Det bør være enkelt for 
foreldre og barn å få oversikt over mangfoldet av aktiviteter som tilbys lokalt. Ved å vise fram 
mangfoldet av aktiviteter i friluftslivet, kulturen og idretten, vil vi tydeliggjøre at vi, totalt sett, 
har tilbud som passer ethvert barn.  
 

 
3) Samarbeid på tvers  
Vi er mange som jobber for økt deltakelse, mangfold og inkludering. Vi er mange som mener 
at alle barn og unge, uavhengig av bakgrunn, sosioøkonomisk status og funksjonsevne, skal 
ha mulighet til å ta del i organiserte fritidsaktiviteter. 4H Norge ønsker at kreftene og 
ressursene samles – et tettere samarbeid på tvers av stat, kommune og frivillig sektor, for 
eksempel ved å legge til rette for møteplasser, lokale planer, verktøy og erfaringsutveksling.  
 
4H er til stede i hele landet, og vi opplever varierende grad av samarbeid lokalt. Vi ønsker at 
kontakten og samarbeidet med kommunen, men også på tvers av andre sektorer, er god og 
oppsøkende. Det er ønskelig at kommunen tar initiativ til, og har ansvar for, å samle kreftene 
slik at vi sammen kan jobbe helhetlig med barn og unges fritid.  
 
4) Egnede lokaler for 4H-aktivitet  
I 4H bruker vi ofte tid og ressurser på å lete etter lokaler. Spesielt gjelder dette leie av lokaler 
tilknyttet til overnatting, som 4H har behov for i forbindelse med f.eks. aktivitetshelger, kurs 
og opplæring som holdes i alle landets fylker flere ganger per år. I 2023 har 4H måttet 
nedskalere aktiviteter på grunn av mangel på egnede lokaler, blant annet gleder dette 
«Storkurs» i 4H Rogaland.  
 



 

 

Offentlige lokaler, slik som skoler og kulturhus, som ofte står tomme utenfor skole- og 
arbeidstid, bør gjøres tilgjengelige slik at de kan fylles med aktivitet for barn og unge. Dette 
vil bidra til økt tilbud og lavere deltakeravgifter. Gratis tilgang til universelt utformede lokaler 
er derfor et viktig inkluderingstiltak for 4H Norge.    
 
Vi ser fram til å bidra inn i handlingsplanen videre. Lykke til med arbeidet.  
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